veritas fu-
recessore
linguæ Græ-
cæ Diano-
Homericæ
qui An. 1
idem G
eroticas
cognitio
solum in
acitè rev
indeq; ill
ad hunc
Eit motus
malorum
Non

Quapro-
reclians,
ad quem
sese avoc
moverint
tibus nam
ipso cauli
sente lum
Academia
Tacam i
nes hinc i
genitū &
cyponiū
& temp.
latret, G
habuit. N

versatus fuit, ut in colloquio cum primario jam Antecessore Altorfino, tū temporis adhuc adolescente, linguæ Græcæ & studiosissimo & peritissimo D. Andrea Dinæro, &c. solis aliquando usus fuerit versibus Homericis. Cum Archiepiscopo Constantinopolit. qui An. 1607. Altorfina Academiâ salutaverat itidem Græcè conversatus est. Præterq; alias linguas exoticas impensè delectatus fuit linguâ Gallicâ, cujus cognitionem consecutus est eam, et quæ legeret non solum intelligeret, sed & ad fontes linguæ latinæ exactè revocare sciret. φιλοκεδδης omnino non fuit, subindeq; illud Theocriti ore habuit: αὐτῶν ἐγὼ πρῆντε καὶ αὐτῶν φίλος ποδῶν ἡμεῖοντε καὶ ἴστων παθεῖν ἐλόμεν. Est mihi gloria pluris amicitiaq; honorum plurima quam mulorum & equorum armenta tenere.

Non in hio magnis parbo me duco beatum.

Cum videru regmen votarepletq; mea.

Quapropter honoratissimas & lautissimas vocatiões recusans, à professione, provinciâ quietâ & ad finem ad quem tendebat, apprimè aptâ nec prece nec precioso sese avocari passus est: adeo ut frustra omnè lapidem moverint celeberrimæ cujusdâ Reip. Legati, qui Ratisbonam ad Comitiam An. 1608. tendentes, slectendâ ipsi⁹ causa à via deflexerunt, & in ipsis comitiis presentē summo honore affecerant. Ut taceam consilia Academiae Juliae & Jenensis de ipso ad se pelliciendo. Taceam item amplissimorum honorum promissiones hinc inde vel Româ etiâ ipsi datas, si a viditate dignitatū & divitiarum à veritatis & recti tramite abduci potuisset. Qui affectus; erga Academiam Noricam & Remp. literariam cum in clytum Senatū minimè lateret, singularè etiam de valetudine ipsius is curam habuit. Nam cum Anno 1598. febr̄i quotidianâ mali-

nihil inveniit reliqui. Nocte verò priore precationibus & lectionibus liberorum consuecis suspiriis quam devotissimè Deo oblatis, manè intra horam quintam & sextam placidissimè, & ne illis quidem, qui à latere ipsi dormiebant, animadvertentibus, diè suum cheu! obiit, feria III. Pentecostes, qui erat dies 25. Mal. Anno ætatis LIII. minus IV. mensibus, Anno Chr 1613. an professionis 22. relicta in mœrore & sui desiderio summo viduâ & è priori matrimonio filiis trib. & filiabus duabus. Sepultus est in cœmeterio ad latus avunculi & præceptoris sui M. Matth. Bergii. Ethices quondam in Acad. Norica Professoris: Quorû animæ sint cū *Ὁλοζία ἡσὶ εἰρήνη ἐὰς εἰς ἡμέραν τῆς ἀναστάσεως νεκρῶν. Amen.* Scripsi Alorf XV. Augusti, Anno M. DC. XXII.

*Placuit subijcere Programma Rectoris Acad.
Norimb. Michaelis Piscarti Fr.*

SENATUI ET CIVIBUS ACADEMICIS, S.P.D.

ET verò hoc erat complementum Academia calamitatis, quo veluti Magistratus mei animum clauderem & obsignarem, uti rursum funestissimo nuncio aures vestras consauciarem, quo significandum est, Cunradum Rittershusium ICium Consultarium & Antecessorem Noricum, Academia nostra columnam & Publicam Fama Tympanum nobis morte ipsi quidem maturam, sed pro dolor! Academia nostre per acerba ereptum esse. Quod quidem dum vobis significo & declaro, testor supremum numen & hujus infallibile oculus, animo & corpore deficio, calamusq; cum dextra obstrupsit. Novimus & perspicue quidem omnes nominamus, qui Vir, cum quibus viri nobis, cum qua doctrinam Rittershusius noster fuerit, quem nemo ignorabat, nisi qui literas earumq; æstimationem. Cujus virtutes & in omni
disci-

disciplinarū genereraram & admirabilem doctrinā totius
Orbis predicare nunquā satis potuit. Desinauerant hunc
virū fata huic Academiā, quam a celebratissimi nominis
Citis publico cōmendari semper volebant. Itaq; ne illustris
illa series Freigiorum, Donellorum, Gifaniorū, We-
sebecciorum intercideret, cum Nobiliss. & Ampliss. Cito
Scipiōe Gentili Magnū hunc Rittershusū huc pellexere,
ut cum ab illorum ore Doctissimi iuvenes pependissent, illis
fato postea functis suo Clarissimi viri succederent. Quam
Spartam, ut omnibus officiis conjunctissimi vixerunt, ita
summā dignitate summāq; virtute in hunc usq; diem cum
Ampliss. uero Andrea Dinnero, virtutis & dignita-
tis sua Collegā meruitissimo tenere. Ac Rittershusius qui-
dem noster cum a teneris sibi proposuisset id quod de Chry-
santho Eunapio olim: "Αἰσῶν ὁ ἄνθρωπος κινδυνεύει ἔλθαι εἰς
τοῦτο, totusq; in animi cultura versaretur, quantum futu-
rus esset ostendit in Oppiano, quem adolescens recensuit, la-
tine loqui iussit & cōmentario notisq; illustravit, de quibus
ita censuit miraculum seculi nostri Scaliger, nec doctius
quicquam nec melius fingi scribere potuisse. Quae vir opera
publico dederit, notius est, quam ut a me dici debeat: Lo-
quantur S. literarū mystica & omnes divinæ sapientiæ periti,
fatebuntur cum summis hunc certare Theologis doctrinā
potuisse, asseruit hoc certe, ut meis oculis legere memini No-
bilissimus gentis suae & in sacris versatissimus Heros Phi-
lippus Mornaeus Plessiaci Dominus: Loquantur Legum
& Juris, nō dico Studiosi, sed Doctores, & fatebuntur plu-
rimū se laborib; huius, quem amisimus, profecisse & indies
proficere. Laborib; dico Viri: tales quippe vere erant. Neq;
enim cessare poterat immortalitatis ista cupida mens publi-
ciq; commodi studiosa. Noctes diebus continuabat, vix quo
reficeret cibo potuū corpus spaciū dabat, quae res & va-
lectu-

betudini plurimum obfuit. & obitum fortassis acceleravit.
Monitum certe scimus ab amicis, parceret sibi, proficeret
rectius suis, posteritati quoque serviret, cuius interesset vel
maxime perennare ipsū. Sed hac sardo accinebantur. Con-
tendebat ille tanquam in stadio ad metā currendo, neminem
respicens, sed omnes ante vertens. Accedebat ad summans
hanc & stupendam eruditionē par, aut etiam superior, major
humilitas & in omnes studiū ac comitas, cumque omnes quā
summi quā infimi venerarentur illū, ut caelo missum in hac
effeeta mundi senecta virtutis ac doctrina Numen, ita res-
pōdebat omnib. amore & officio, ut pulcherrimū an. φ. idios
certamen certaret, nec raro vinceret. Loquatur hoc litera-
rum, sive epistolarū officium, quod ille tam sanctē coluit, ut
piculo haberet vel infimo provocatori non, ut sic loquar, ad
momentū respondere. Cumque multos ex locis exteris virtus
hominis evosasset, & ad videndum hoc Palladium numen
cōpulset, ita hospites ille excipiebat, & attonitos dubiosque
se dimitteret. plura doctrina laudis an humanitati referri-
berent, omnes certe praeclaras totā Europa animas, omnium
ingenia, omnium studia vestigalia habebat, & quod inusi-
tatum undecumque famā accipiebat, cū senore reddebat, ha-
bebatque in gloria vel notū esse Rittershusio. Atque his quidem
studis id cōsecutus est magnus ille literarū princeps animus
ut cum virtutē vulgo sequi soleat invidia atque obretractario,
vicerit ille utramque vel generosē perferendo, vel fortiter con-
temnendo, vel officis extinguēdo, vel equanimitate satian-
do. Verū dum ille totus animo vivit & ingenio, paullatim
domiciliū animi pro cōdutione sui, hoc est corpus Rutershusii
nostri attenuatur & emaciatur, lentaque tandem tabe cōsumi-
tur, vix animadvertente viro optimo, qui in omni vita erat
βελτιστην πρὸς ἐμφυλ. & καὶ περὶ παῖδων μεσιέων, donec ante hos
IV. menses morbus eum clinicum esse iussit & mori athen-
tis admonuit. Quo tempore, eum in omni vita pietatē pra
741.

reliquis hominis Christiani dotibus unice coleret, sui similis,
se & sua Deo Opt. Max. commendavit, de morbi eventu
parum aut nihil sollicitus. Quibus autem cogitationibus se
erexerit, apparet ex eleganti hoc disticho, quod omnib. Stu-
diosorum petentium libris lecto adfixus inscripsit, desum-
ptum ex Paulini Panegyrico in Celsum, :

Morror abi, discede pavor, fuge culpa: ruit mors,

Vita resurrexit, Christus ad astra vocat.

Vocavit certe Christus eum & sedib. beatarum mentium
adscripsit tandem die 25. hujus mensis, cum explevisset an-
nos LII. menses VIII. Nobis vero relictū est desiderium
amissi boni, & grata meritorum ejus in nos memoria, quo-
rum illud ut eternum erit, ita istam perpetuo reficabim, &
nulla unquam delebit illam in animis nostris dies aut obli-
terabit oblivio. Nunc hoc est officium nostrum, ut cum ille Spiri-
tum Deo reddiderit Creatori suo, nos corpus Terra matri
reddamus, quod fiet hodie circa horā I. pomeridianā, quod
scio, multo cupidius unumquemq³ facturū, luctumq³ suum
& lectissimā scēminē viduā moestissimā, quā cum eternā
sui nominis gloria & fidei in marium testimonio luculen-
tissimo, deinceps vivet, & heredibus tristissimis probatu-
rum, quā juberē ego possim. Academiam autem Domino
& Prudenti & Nobilissimorum Dd. Scholarcharum com-
mendemus, jacturam ea certe fecu virū incompara-
bilis, quod carendo fiet manifestus. B. V.